
{ 

Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMíA y FíSICA 

RESOLUCION HCD N° 24/07 

VISTO 

El hecho de haber caducado la integración de la Comisión Asesora de Profesorados, 
según lo dispuesto en las Resolución HCD 123/92; 

CONSIDERANDO 

Que se han tenido en cuenta las propuestas presentadas por los Coordinadores de las 
Secciones Matemática y Física y por el Responsable del GECYT; 

POR ELLO 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE : 

ARTICULO 1°._ Integrar la Comisión Asesora de Profesorados de la siguiente manera: 

Por Matemática: Dr. Leandro R. CAGLIERO - Mgter. Casilda I. RUPEREZ 
Por Física: Ores. Silvia E. URRET A - Alberto E. WOLFENSON 
Por el GECYT: Dras. Laura M. BUTELER - Mónica E. VILLARREAL 

ARTICULO 2°._ La Comisión deberá proponer a uno de sus miembros para actuar, como 
Coordinador de la misma, según lo establecido en la Resolución HCD 
60/93 . 

ARTICULO 3°._ Cuando los Consejeros Estudiantiles propongan el nombre de un estudiante 
de profesorado, y su respectivo suplente, los mismos pasarán a formar parte 
de la presente Comisión. 

ARTICULO 4°._ Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA 
FACULTAD DE 
DE MARZO DE 
md. 

SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
ATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA A DOCE DIAS DEL MES 
S MIL SIETE. 

IEl E. BARRACa oíA? 
DECANO 
Fa.M.A.F. 


